
 

 

        

 

                     C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 
 

      PROVINCIA DI BARI 

 
 

                                       SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 
 

Iscritta al n. 230 Registro Determinazioni in data 10.11.2004 
 

 
 

OGGETTO:   Affidamento alla ditta Loconte Costantino da Modugno del Servizio dello 

smaltimento degli oli esausti vegetali per l’anno scolastico 2004/2005 (Ref. Scol.). 

Importo di € 775,00 I.V.A. compresa. 

 

 
COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 1 



 

 
IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in 

virtù del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale gestisce il servizio di mensa scolastica per gli alunni  

delle scuole materne statali, comunali e Asilo Nido; 

- per la preparazione dei pasti previsti dalle tabelle dietetiche viene usato l’olio 

extravergine di oliva: 

- per lo smaltimento degli olii esausti vegetali si rende necessario affidare il servizio ad 

una ditta specializzata nel settore; 

- gli anni scorsi il servizio è stato effettuato dalla ditta Loconte Costantino da Modugno 

che, con riscontro telefonico, ha dato la propria disponibilità allo svolgimento del 

servizio; 

- Atteso che la legge 1° agosto 2003 n.212 ha riformulato il testo dell’art. 24 della legge 

27.12.2002 n.289 ed in modo particolare l’art.5 – comma 3 – prevede l’applicazione del 

comma 3° dell’art. 26 della legge 23.12.1989 n.488; 

Visto che ai sensi dell’art. 24 della legge 27.12.2002 n.289 è stata verificata 

l’inesistenza di una convenzione CONSIP per il servizio di che trattasi; 

Ritenuto conseguentemente affidare a trattativa privata alla ditta Loconte Costantino 

da Modugno il servizio di smaltimento degli olii esausti vegetali prodotti dalle cucine 

centralizzate e dalla cucina dell’Asilo Nido Comunale per la durata dell’intero anno 

scolastico 2004/2005 al costo complessivo di € 775,00 I.V.A. compresa; 

Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’art.49 del TUEL n.267 del 18.08.2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L.  n.267/2000; 

     DETERMINA 

1) Affidare per i motivi di cui in premessa, a trattativa privata, alla Ditta Loconte 

Costantino da Modugno il servizio dello smaltimento degli oli esausti vegetali prodotti  

dalle Cucine Centralizzate e dalla cucina dell’Asilo Nido Comunale per la durata 

dell’anno scolastico 2004/2005. 

 2 



2)Imputare la spesa di € 775,00 I.V.A. compresa al Cap. PEG 21250 “Servizio 

lav. e raccolta oli esausti mensa scolastica” del Bilancio 2004. 

3) Stabilire che alla liquidazione delle fatture, vistate dal Responsabile del 

Servizio, si provvederà senza ulteriori formalità. 

4) Nominare responsabile del presente provvedimento il rag. Saverio Lezza 

dell’Assessorato alla Socialità – Ufficio Refezione Scolastica. 

5) Trasmettere copia della presente, al  Sig. Sindaco, al Direttore-Generale, al 

Capo Settore Economico, al Capo Settore Appalti e Contratti e al responsabile del 

procedimento per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ab 

 
 3 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

 

             PARERE 

 

Art. 151 – comma 4° –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della spesa complessiva di € 775,00 al Cap. n. 21250: “Servizio lav. e 

raccolta oli esausti mensa scolstica”  Imp. n. 5737 del Bilancio 2004. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 18.11.2004 

 

 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                     F.to Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

   

 

 

 

      

  IL DIRIGENTE 

 4 
          (Rag. Gaetano Caputi) 



 5 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 23.11.2004 All’08.12.2004 

 
 

 
        

                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                              f.to dott. Carlo Lentini Graziano 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


